
 
 
 
Prima della discussione del presente punto all’ordine del giorno, ai sensi dell’articolo 33 della L.R. 21 ottobre 1993, n. 
29 come da ultimo modificato dall’articolo 16, commi 1 e 8, della L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 si assenta il  Vicesindaco 
Lucia Donà. 
 
 
OGGETTO:  CONCERTO DI SOLIDARIETA’ - ASSOCIAZIONE G ATTI RANDAGI  - IMPEGNO DI 

SPESA PER SERVIZIO AUDIO MUSICALE PER REALIZZAZIONE  PROGETTO TERRA 
PER L’AFRICA. (CIG Z82125677E). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che, l’Associazione “I Gatti Randagi” con sede a Dimaro (TN) propone delle serate con concerto  

musicale il cui ricavato viene devoluto a favore del progetto “Terra per l’Africa”, promosso  dall’associazione 
MELAMANGO – Onlus -  associazione  con sede in Taio e finalizzata a raccogliere i fondi per realizzare una struttura 
dove sono ospitati bambine e bambini provenienti dall’area di Akarome (che letteralmente significa in kimeru “l’angolo 
dove si butta la spazzatura”), che si trova nell’insediamento rurale di Mitungu, a 300 chilometri dalla sterminata 
Nairobi;  

 
Essendo la serata a scopo di beneficenza e con l’unico obiettivo di far conoscere e valorizzare il progetto e di 

raccogliere i fondi necessari per l’obbiettivo di cui sopra, l’Associazione non chiede nessun compenso se non il 
compenso per la  messa a disposizione del service audio musiciale/luci, da loro fornito; 

 
Visto il preventivo pervenuto dall’ Associazione “I Gatti Randagi “ dd. 15.12.2014 acquisito al prot. com.le n. 

8438 dd. 17.12.2014 nel quale viene esposto un costo di Euro 700,00 +Iva per la fornitura del service audio 
musicale/luci; 

 
Ritenuto di sostenere il progetto “Terra per l’Africa” invitando quindi l’Associazione I Gatti Randagi ad esibirsi 

in concerto presso il Palanaunia di Fondo in data 21.12.2014; 
 
Riscontrato  però, che, le 10 giornate d’utilizzo gratuito della struttura Palanaunia, per quanto riguarda il periodo 

invernale anno 2014, a disposizione del Comune di Fondo, sono terminate; 
 
Contattata, pertanto,  la Cooperativa Smeraldo la quale confermava la disponibilità della struttura per la data 

richiesta verso il corrispettivo di Euro 500,00 + Iva, preventivo acquisito al prot. com.le n. 8446 dd. 17.12.2014. 
 
Verificata la disponibilità al capitolo 4370 del bilancio di previsione 2014; 
 
Viste le disposizione della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 che disciplina l’affidamento delle prestazioni di servizio ed 

in particolare l’articolo 21 che autorizza l’affidamento a trattativa diretta; 
 
Preso atto, che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 

quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 
locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 

L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10; 
 

    Acquisite le osservazioni evidenziate nei pareri, rilevando che le stesse non rilevano ai fini della legittimità del 
provvedimento;  

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 

successive modifiche e integrazioni ed in particolare l’art. 44;  
 



Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di invitare l’Associazione I Gatti Randagi di Dimaro (TN) ad esibirsi in concerto presso il Palanuania di Fondo 
in data 21.12.2014, al fine di sostenere e promuovere il progetto “Terra per l’Africa” ideato dall’Associazione 
MELAMANGO. in quanto il ricavato verrà devoluto a tale iniziativa. 
 

2. Di dare atto che l’Associazione I Gatti Randagi di Dimaro (TN) per la realizzazione della serata di cui sopra 
chiede solamente il compenso per la messa a disposizione del Service audio musicale/luci quantificato in Euro 
700,00 + Iva, come da preventivo dd. 15.12.2014 acquisito al prot. com.le n. 8438 dd. 17.12.2014. 
 

3. Di impegnare pertanto la somma di Euro 854,00 (oneri IVA compresi) a favore dell’Associzione “I Gatti 
Randagi” per la messa a disposizione del servizio audio musicale per il progetto “Terra per l’Africa” del 21 
dicembre 2014. 
 

4. Di rilevare che le giornate invernali anno 2014 di utilizzo gratuito della struttura Palanaunia a disposizione del 
Comune di Fondo sono terminate e pertanto si impegna la somma di Euro 610,00 a favore della Cooperativa 
Smeraldo di Fondo, come da preventivo acquisito al prot. com.le n. 8446 dd. 17.12.2014. 
 

5. Di imputare la spesa totale di Euro 1.464,00 derivante dal presente provvedimento al capitolo 4370 del bilancio 
di previsione 2014, che presenta sufficiente disponibilità. 

6. Di dare atto che, alla prestazione di cui al precedente punto 1., trova applicazione l’articolo 3 della L. 136/2010 
e s.m. in materia di tracciabilità dei pagamenti e che il professionista dovrà comunicare entro 7 giorni gli 
estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo, indicare generalità e codice fiscale 
delle persone delegate a operare sul conto corrente stesso ed indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti 
l’incarico seguenti codice CIG Z82125677E), precisando che, la condizione della tracciabilità dei pagamenti 
sarà riportata nel preventivo e dovrà essere accettata da parte del professionista mediante la relativa 
sottoscrizione.  
 

7. Di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo per l’urgenza di autorizzare l’assunzione dell’impegno si spesa sul bilancio 2012. 

8. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’albo telematico ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’art. 17 della L.R. 22.12.2004, n. 7. 

9. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971 n. 1199. 

 


